ПРОТОКОЛ №2
Заседания межведомственной комиссии  по профилактике правонарушений при Администрации Манычского сельского поселения.
____________________________________________________________________
24.04.2020г.                                                                                 пос. Степной Курган
Председательствовал: Бавина Г.П. - глава Администрации Манычского сельского поселения.                                                                                                                  Заместитель председателя: Варавина В.А. – заведующая ФАП п. Степной Курган.                                                                                                                     Секретарь: Долгополик Н.А. - инспектор Администрации Манычского сельского поселения.
 Члены комиссии:
Гришин С.А. – командир НД п. Степной Курган.                                                   Бедрик А.И. – управляющий отделением №4 ООО «имени М.В. Фрунзе» дружинник.                                                                                                                  Сирота А.В. -  управляющий отделением №3 ООО «имени М.В. Фрунзе» дружинник.                                                                                                               Ковалев А.Н. - начальник участка Юловского Охотничьего хозяйства. Представитель Хуторского казачьего общества «Манычское» Юртового казачьего общества «Сальск» Окружного казачьего общества Сальский округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское».                                                  Меденец Л.М. – директор МБУК СР «СДК Манычского сельского поселения» Ковалев И.Н. -  представитель Хуторского казачьего общества «Манычское» Юртового казачьего общества «Сальск» Окружного казачьего общества Сальский округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»       Шарифьянов М.И. – старший сержант УУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району.
Повестка дня:                                                                                                                       1. Принятие дополнительных мер безопасности в период проведения 1 мая и Дня Победы.
ДОКЛАДЧИК:
 Меденец Л.М. – директор МБУК СР «СДК Манычского сельского поселения».
 2.   Проведение разъяснительной работы с жителями по вопросам уголовной и административной ответственности за преступления и правонарушения, связанные с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ.
ДОКЛАДЧИК:
   Шарифьянов М.И. – младший лейтенант УУПОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району
3. Проведение профилактической работы  с подростками направленной на предупреждение и пресечение преступлений и правонарушений в летний каникулярный период.
    ДОКЛАДЧИК:                                                                                                             Якуба Н.А. – директор МБОУ СОШ №82 п. Степной Курган.
1. ВОПРОС: «Принятие дополнительных мер безопасности в период проведения 1 мая и Дня Победы».
СЛУШАЛИ:                                                                                                                Меденец Ларису Михайловну – директор МБУК СР «СДК Манычского сельского поселения», которая проинформировала о том, что на территории поселения в преддверии майских праздников запланированы торжественные мероприятия в режиме онлайн, посвященные 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
     Решили:
1.1. Информацию Л.М. Меденец принять к сведению.
1.2. Рекомендовать инспектору Администрации Манычского сельского поселения (Долгополик Н.А.) с  целью обеспечения общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий посвященных Дню Победы, а так же для недопущения актов вандализма на памятнике погибшим односельчанам в п. Степной Курган, организовать дежурство членов Народной Дружины Манычского сельского поселения с 1 мая по 12 мая 2020 года.
Срок исполнения: до 30.04.2020г.
2. ВОПРОС: «Проведение разъяснительной работы с жителями по вопросам уголовной и административной ответственности за преступления и правонарушения, связанные с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ».
СЛУШАЛИ:
Шарифьянова Марата Ильдусовича – старшего лейтенанта УУПОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району, который сообщил о том, что проводятся профилактические разъяснительные беседы с жителями,  проживающими на территории Манычского поселения по вопросам  уголовной и административной ответственности за преступления и правонарушения, связанные с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию М.И. Шарифьянова принять к сведению.                                                2.2.  Рекомендовать инспектору Администрации Манычского сельского поселения (Долгополик Н.А.):
2.2.1. Совместно с УУП и ПДН    ОМВД России по Сальскому району старшим сержантом (Шарифьяновым М.И.), целенаправленно проводить профилактическую работу среди населения по пресечению распространения аналогов наркотических средств и психотропных веществ на территории поселения.                                                                                                      Информацию о проделанной работе предоставлять 1 раз в полугодие до 5 числа месяца следующего за отчетным периодом.
2.2.2. Обновить памятки и листовки о вреде употребления наркотических  и психотропных веществ, а так же об  административной и уголовной ответственности за преступления и правонарушения, связанные с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ.                             Информацию о проделанной работе предоставлять 1 раз в полугодие до 5 числа месяца следующего за отчетным периодом.
2.3. Рекомендовать директору МБОУ СОШ №82 п. Степной Курган (Якуба Н.А.) в режиме онлайн проводить профилактические беседы среди учащихся  школы на тему вреда употребления наркотических  и психотропных веществ.                                                                                                            Информацию о проделанной работе предоставлять 1 раз в полугодие до 5 числа месяца следующего за отчетным периодом.
____________________________________________________________________
Председатель                                                                                             Г.П. Бавина
Секретарь                                                                                        Н.А. Долгополик